
                                                          

   

                   

  

 
Determinazione del Responsabile della S.S.D. Affari Generali 

 
 

N.___________          del_______________                 

  
 

OGGETTO: Ridenominazione in contratto di collaborazione coordinata e continuativa della 
convenzione di incarico libero professionale stipulata dal Prof. Francesco Nicola Zavattaro per 

espletamento funzioni Presidente OIV   

 
 

 
PDT/2282/2020 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             
  

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

          

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda   

 

SI □     NO □   

       

 

Il Responsabile della S.S.D. Affari Generali 

 
 

PREMESSO   che con delibera n. 1014 del 16.07.2020 questa Azienda ha nominato l’Organismo 
Indipendente di Valutazione per il triennio 2020/2023, nella seguente composizione: 

 

-  Prof. Francesco Nicola Zavattaro – Presidente, 
-  Dr. ssa Erika Vivian – Componente; 

-  Dr. Marcello Porceddu - Componente; 
 

DATO ATTO  che il 31.07.2020 il predetto Organismo si è formalmente insediato e segnatamente i 
sunnominati membri hanno stipulato con questa Azienda specifiche convenzioni di incarico libero 

professionale (con partita Iva) della durata di anni 3 (tre); 

 
EVIDENZIATO in particolare che le convenzioni in parola sono caratterizzate dall’assenza del 

connotato dell’etero-direzione della prestazione contrattuale; 
 

VISTI gli artt. 1362-1371 del Codice Civile disciplinanti i criteri soggettivi ed oggettivi di 

interpretazione del contratto; 

luisanna.perra
Font monospazio
2159

luisanna.perra
Font monospazio
17.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.12.2020



                                                          

   

                   

  

 

RICHIAMATO in particolare il paragrafo 4 della circolare n. 3/2017 del Ministro per la 
semplificazione e la pubblica amministrazione che chiarisce la portata applicativa dell’art. 7, comma 

5 bis, del D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

 
RILEVATO che con specifico riguardo al Presidente Prof. Francesco Nicola Zavattaro si rende 

opportuno, in ragione dello status giuridico rivestito dal sunnominato membro, ferme restando le 
condizioni giuridico – economiche contenute nell’accordo già sottoscritto il 31.07.2020, ridenominare 

la convenzione d’incarico libero professionale già stipulata in contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa; 
 

RITENUTO pertanto opportuno di rinominare, ferme restando inalterate le condizioni giuridico – 
economiche contenute nell’accordo già sottoscritto il 31.07.2020, la convenzione d’incarico libero 

professionale per lo svolgimento di attività in veste di Presidente dell’OIV Aziendale stipulata il 
31.07.2020 con il Prof. Francesco Nicola Zavattaro in contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa; 

 
 

 
D E TERMINA 

 

 
 

DI RINOMINARE in contratto di collaborazione coordinata e continuativa, ferme restando 
immutate le condizioni giuridico – economiche contenute nell’accordo già sottoscritto il 31.07.2020, 

la convenzione d’incarico libero professionale per lo svolgimento di attività in veste di Presidente 
dell’OIV Aziendale stipulata il 31.07.2020 con il Prof. Francesco Nicola Zavattaro; 

 

DI DEMANDARE alla S.C. Contabilità e Bilancio, Controllo di Gestione ed alla S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane gli adempimenti conseguenti al mutamento di denominazione del contratto 

in parola;  
 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 

della L. 69/2009 nell’albo pretorio online. 
 

 
      

        Il Responsabile della S.S.D. Affari Generali  

                              Dott. Alberto Ramo      
               

     
 

 
 

 

 
 


		2020-12-17T08:17:28+0100
	RAMO ALBERTO


		2020-12-17T09:00:13+0100
	PERRA LUISANNA




